
Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia 
C.N.P.J. : 46.439.683/0001-89  -  INSC. EST. : ISENTA 

 
 

Rua Professora Carolina Fróes, 321 – Centro – Águas de Lindóia – SP – CEP 13940.000 

Fone: (19) 3924 9300 

 

COMUNICADO SUSPENSÃO DO PREGÃO Nº 013/2022 
 
 

PROCESSO N.º 181/2022 
EDITAL N.º 122/2022 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 013/2022 
LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA 

 
 

OBJETO: Aquisição de medicamentos éticos e genéricos com menor preço através do 
maior percentual de desconto sobre a tabela CMED para atender pacientes de acordo 

com a prescrição médica, com entregas parceladas durante o exercício de 2023, nos 
termos do Anexo I – Descrição do Objeto do Edital. 
 

  A Prefeitura Municipal da Estância de Águas de Lindóia, vem por meio deste 

COMUNICAR a V. Sa., a suspensão do Pregão Presencial nº 013/2022, com previsão do 
encerramento do credenciamento e entrega dos envelopes Nº 01 – Proposta e Nº 02 – 

Documentação das 09h 00min até as 09h e 30min do dia 24/11/2022. Sessão de 
abertura: a partir das 09h e 45min, por determinação do Tribunal de Contas do Estado 

de São Paulo através do Oficio GP n° 4079/2022 - TC-022470.989.22-9. 
 

   Cabe ressaltar que o presente comunicado está disponível no site oficial da 
Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia (www.aguasdelindoia.sp.gov.br), sendo ainda que 

o referido processo se encontra disponível a todos os interessados para vistas.  
 

 
 Águas de Lindóia, 23 de novembro de 2022. 

 
 
 
 
 
 
 

Wellington Braz Dalonso 
Pregoeiro 


